
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as, composición del
tribunal y fecha del primer ejercicio, convocatoria de 3 Trabajadores/as Sociales.
 
 
Por Resolución de la Alcaldía nº 2021001846, de fecha 29 de octubre de 2021, se ha aprobado
la Lista Definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición del Tribunal y fecha de la
celebración del primer ejercicio de la convocatoria para cubrir 3 puestos de Trabajador/a Social.
Siendo el texto del tenor literal siguiente:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4º.3 de las Bases de la convocatoria para
cubrir tres puestos de Trabajador/a Social en el Excmo. Ayuntamiento de Plasencia, mediante
contratación laboral indefinida, sujeta a la duración del programa, por la ampliación del Servicio
Social de Base el Ayuntamiento de Plasencia, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia
de Cáceres nº 131 de 13 de Julio de 2021 y corrección de error en el B.O.P. nº 187 de fecha 30
de septiembre de 2021.
 
Publicada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de
exclusión, inserta en el B.O.P. nº 187 de 30 de Septiembre de 2021.
 
Y transcurrido el plazo para formular alegaciones, presentar documentos y subsanar errores.
Se admiten las formuladas y se incorpora solicitud de García Alonso Lidia presentada en plazo
y que no había sido incorporada al expediente por el Registro Electrónico.
 
Visto que en la Resolución aprobatoria de las listas definitivas se determinará el lugar, día y
hora del comienzo del primer ejercicio, así como la composición del Tribunal Calificador.
 
Visto lo dispuesto en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de abril, en cuanto a la competencia
de la Alcaldía en materia de oferta de empleo y convocatoria de bases para selección de
personal.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente,
 
HE RESUELTO:
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21097



PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para cubrir, por el
procedimiento de contratación laboral indefinida, de tres puestos de Trabajador/a Social del
Excmo. Ayuntamiento de Plasencia.
 
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS / EXCLUIDOS/AS

ADMITIDOS/AS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR MARISCAL GUADALUPE ***1271**

2 ALCON GOMEZ ESTHER ***1459**

3 ALONSO CARPINTERO VANESA ***1456**

4 ALONSO MORENO ANA MARIA ***3083**

5 ALVAREZ FERIA MARIA ***7668**

6 ALVAREZ MATEOS ESTRELLA ***1016**

7 ARAUS FERNADEZ NORA ***8480**

8 ARENAS RAMOS LAURA ***3287**

9 ARRIBA DE GONZALEZ YESSICA ***3601**

10 AZABAL BERMEJO JOHANA ***2318**

11 BENITEZ GILES YOLANDA ***4341**

12 BLAZQUEZ GARCIA ALAIN ***3011**

13 BOBILLO DE LA NAVA MELANI ***1673**

14 CABRERA MESONERO ALBA ***3918**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21098



15 CALLE MUÑOZ MARIA ***3353**

16 CALVARRO PIRIS, MARIA ESTELA ***3020**

17 CALZADA GINES AIDA MARIA ***2402**

18 CAMPOS PRIETO CRISTINA ***1194**

19 CANO FERNANDEZ ALICIA ***1727**

20 CARMONA GARCIA MAYA MARIA ***3129**

21 CASADO ORTEGA ANA ***0189**

22 CHAMORRO CHAMORRO ANGELA ***7515**

23 CLIMENT SANCHEZ MARIA ***0143**

24 DELGADO RANGEL ANA ISABEL ***9405**

25 DURAN DE LOS SANTOS IRENE MARIA ***8918**

26 DURAN FERNANDEZ JENIFER ***7599**

27 FERNANDEZ RETAMAR GABRIEL ***7730**

28 GAGO GARCIA FERNANDO ***1292**

29 GALLARDO ALVAREZ MARIA MERCEDES ***8571**

30 GAÑAN CRISTOS ANDREA ***1490**

31 GARCIA ALONSO LIDIA - C ***2365**

32 GARCIA BENITEZ MARIA ***8225**

33 GARCIA ELIAS JUAN ANTONIO ***5380**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21099



34 GARCIA MARTIN SARA ***3807**

35 GARCIA NORIEGA ISABEL ***8234**

36 GARCIA SANCHEZ SANDRA ***3471**

37 GIL DE DIOS SILVIA ***2628**

38 GOMEZ LOZANO MARIA JESUS ***1343**

39 GOMEZ RODRIGUEZ ANA MARIA ***1154**

40 GONZALEZ MERINO FRANCISCA ***4351**

41 GONZALEZ MONTERO ANTONIA ***8078**

42 GONZALEZ QUIJADA MARTA ***1120**

43 GUISADO GARCIA CELIA ***5144**

44 HERNANDEZ FRAILE BELINDA ***3401**

45 HERNANDEZ RETORTILLO MONICA ***3558**

46 JALCON BARRANTES VICTORIA EUGENIA ***0997**

47 LEANDRO DE AGUILAR RAQUEL ***3355**

48 LEO BORRELLA MARIA ISABEL ***3298**

49 LLORENTE VIZCAINO MIGUEL ANGEL ***7837**

50 MAGRO GONZALEZ GEMA ***6926**

51 MANZANO NUÑEZ MARIA ELMA ***1747**

52 MANZANO NUÑEZ MONICA ***8322**

53 MARCEÑIDO MENDEZ, ANTONIO ***7782**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21100



54 MARTIN MARTIN BEATRIZ ***0491**

55 MARTIN MORENO SONIA ***9006**

56 MARTIN SOLANA PATRICIA CAROLINA ***1818**

57 MENA JUEZ DIANA ***1195**

58 MENDEZ HURTADO TAMARA ***5722**

59 MENDEZ RAMOS JUAN CARLOS ***1507**

60 NIETO HISADO GLORIA ***2462**

61 PALOMARES RUBIO SERGIO ***8586**

62 PANIAGUA MARCOS MARTA ***7071**

63 PANIGUA MARTIN, M PUERTO ***3162**

64 PEREZ GONZALEZ JULIO ***4644**

65 PEREZ LUCIO GUADALUPE ***7494**

66 PEREZ RODRIGUEZ YAIZA ***8988**

67 PITA FERNANDEZ MONICA MARIA ***2633**

68 PUENTE LUENGO JAVIER ***3958**

69 PULIDO MATEOS LIDIA ***3036**

70 RAMA HERRERO MARIA ISABEL ***7711**

71 RAPELA PEREZ MARIA JESUS ***5762**

72 REDONDO FERNANDEZ JOSE MARIA ***9836**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21101



73 REPOLLES PRIETO MARIA GEMA ***4992**

74 RIVERO BLASCO SORAYA ***0177**

75 RODRIGUEZ MONTERO JUANA MARIA ***1196**

76 RODRIGUEZ PANIAGUA LIDIA ***3030**

77 RODRIGUEZ PEREDA, FRANCISCO JAVIER ***5301**

78 SALVADOR CANDELEDA MINERVA ***1825**

79 SANCHEZ ESTEBAN BEATRIZ ***2790**

80 SANCHEZ HERRERA MARIA PEÑAS ALBA ***0525**

81 SANCHEZ SANCHEZ ALMUDENA ***4576**

82 SANCHEZ SERRANO TAMARA ***3125**

83 SANCHEZ UZAL LUCIA ***9508**

84 SIDIBE DE LA FUENTE, SYNDHIA BINTA ESTRELLA ***2452**

85 STOICHITA ELENA ***7531**

86 TERRES ALVAREZ ISABEL ***9670**

87 TERRON MUNICIO PATRICIA ***3875**

88 TORIBIO IGLESIAS PALOMA ***6659**

89 VALIENTE SANCHEZ NATALIA ***2973**

90 VALLE TOME LAURA ***0900**

91 VEGA DELGADO LAURA ***5490**

92 VICENTE CAMPOS ALICIA ***3196**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21102



SEGUNDO. La Composición del Tribunal Calificador estará formado por los/as siguientes
Vocales, Presidente/a y Secretaria.
 
Presidenta:
 

- Titular: Beatriz Izquierdo Clemente.
 
- Suplente: Cristina Pulido Díaz.
 

Vocales:
 
Empleados/as Públicos/as de la Corporación:
 

- Titular: Mª Puerto Ramos Miguel.
 
- Suplente: Ana Delia García Rubio.
 
- Titular: Vicente Lomo del Olmo.
 
- Suplente: Mª Cristina Galapero Moreno.
 

 

93 ZAHINOS CUMPLIDO JAVIER ***5757**

EXCLUIDOS/AS

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 BALLESTEROS SANTOS PAULA ***3284** NO FIRMA ANEXO

2 SANCHEZ GIL MARIA GRACIA ***3077** NO FIRMA ANEXO

3 VILLAR HERRERO HECTOR ***9854** DOCUMENTACION NO LEGIBLE

4 VIÑUELA RIOS MARIA JOSE ***9685** FALTA FIRMA ANEXO y
RESGUARDO PAGO TITULO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21103



Vocal Administración de la Junta de Extremadura:
 

- Titular: Luisa Merideño Nieto.
 
- Suplente: Mª Isabel Sanabria Bernabé.
 

Secretaria:
 

- Titular: Mercedes Heralta Castrillo.
 
- Suplente: José Luis Sánchez Francés.
 

TERCERO. Convocar al Tribunal Calificador y a los/as candidatos/as definitivamente
admitidos/as, a la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.
 
La realización del ejercicio test se realizará el día 24 de Noviembre 2021, a las 09:00 horas, en
la U.N.E.D. sita en Plaza Santa Ana s/n de Plasencia.
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 6º de las Bases, los/as aspirantes serán
convocados/as para cada ejercicio, en llamamiento único. El orden de actuación de los/as
aspirantes en los ejercicios que no se puedan realizar conjuntamente, se iniciará por aquellos
cuyo primer apellido comience por la letra “M”, resultante del sorteo realizado por la Junta de
Extremadura (D.O.E. nº 42 de 3 de marzo de 2021).
 
CUARTO. Los/as aspirantes deberán ir provistos/as del documento nacional de identidad,
bolígrafo azul o negro.
 
QUINTO. Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Plasencia, una vez insertado el anuncio en aquel.
 

 
Plasencia, 29 de octubre de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
49

24
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de noviembre de 2021

N.º 0210

Pág. 21104


		2021-11-03T13:31:19+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




